

**IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR**

**DEPOSITION OF WITNESS**

**P.W.1**

**MCOP No. 12/2019**

**Name** : கூத்தபிள்ளை  
**Father's Name** :  
**Village** :  
**Taluk** :  
**Caste** :  
**Calling** :  
**Religion** :  
**Age** :

**Solemnly affirmed in accordance with provisions Act of 1873 of the day of 07.11.2024.**

**ம.சா.1 முதல் விசாரணை:-**

எனது முதல் விசாரணையை எழுத்து வடிவ பிரமாண சாட்சியாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் கண்டுள்ள வாசகங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டுள்ளது தான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் எல்லாம் படித்துப்பார்த்து கையெழுத்து செய்தேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். நான் இம்மனுவின் மனுதாரர்.

ம.சா.ஆ.1	08.02.2017	முதல் தகவல் அறிக்கை	உண்மை நகல்
ம.சா.ஆ.2	08.02.2017	கம்பம் கம்யூனிட்டி ஹெல்த் சென்டர் மருத்துவமனை வழங்கிய காய்ச் சான்றிதழ்	உண்மை நகல்
ம.சா.ஆ.3	13.02.2017	சின்னசேலம், லிங்கம் ஹெல்த் சென்டர் மருத்துவமனை வழங்கிய காய்ச் சான்றிதழ்	அசல்
ம.சா.ஆ.4	18.02.2017	லண்டன் ஆர்த்தோ மருத்துவமனை சேலம் வழங்கிய டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி	அசல்
ம.சா.ஆ.5	23.11.2017	மகேந்திரா பொலிரோ பிக்அப் சரக்கு வாகனம் பதிவு எண். AP 21TZ 3396 ன் இன்சூரன்ஸ் பாலிஸி	அசல்

ம.சா.ஆ.6	02.12.2015	மகேந்திரா பொலிரோ பிக்அப் சரக்கு வாகனம் பதிவு எண். AP 21TZ 3396 ன் ஆர்.சி. காப்பி	அசல்
ம.சா.ஆ.7	--	மருத்து பில்கள் 25 எண்ணிக்கை (ரூ.60,390/-)	அசல் ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
ம.சா.ஆ.8	19.06.2014	மனுதாரரின் ஆதார் அடையாள அட்டை	அசலுடன் ஒப்பிட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது
நீ.ம.சா.ஆ.1	--	மனுதாரரின் ஊன சான்று 15 சதவீதம்	உண்மை நகல்

ஆக குறியீடுசெய்யப்படுகின்றன. மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Sd/-S.Ganesan**  
**Accidents Claim Tribunal,**  
**Attur.**