

13.02.2025

MCOP.No. 12/2019

ம.சா.1 : கூத்தபிள்ளை

2ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

1) விபத்து சமயத்தில் நான் நெல் அறுக்கும் இயந்திரத்தில் பயணம் செய்தேன். நெல் அறுக்கும் இயந்திரத்தில் ஓட்டுநர் தவிர இரண்டு பேர் செல்ல வசதியுள்ளதா என்றால் 3 பேர் வரை செல்லாம். நான் சொல்வது தவறு என்றும் நெல் அறுக்கும் இயந்திரத்தில் ஓட்டுநர் ஒருவர் தான் செல்ல விதி உள்ளதால் என்றால் சரியல்ல. பொலிரோ வாகனம் 10 மீ தூரத்தில் பார்த்தேன். நெல் அறுக்கும் இயந்திரத்தில் பொலிரோ வாகனம் மோதிய உடன் வண்டியில் கம்பியை பிடித்து கொண்டிருந்த நான் கீழே விழுந்துவிட்டேன்.

2) கம்பியை பிடித்து கொண்டிருந்த நான் வண்டி வாகனம் மோதிய உடன் கம்பியை பிடிக்க முடியாமல் நிலைதவறி கீழே விழுந்துவிட்டேன். நெல் அறுக்கும் இயந்திரத்தில் ஒருவர் மட்டும் தான் செல்ல முடியும் என்றும், மேற்படி விபத்தில் நான் கீழே விழுந்ததற்கு நான் தான் காரணம் என்றால் சரியல்ல. விபத்து குறித்து பொலிரோ மீது தாக்கல் செய்யப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கை மீது இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டதா என்றால் தெரியாது.

3) ஓட்டுநருக்கு அடிப்படதா என்றால் விபத்தில் நான் அவர் மீது மோதியதில் என் தாடை மோதி அவருக்கு தலையில் காயம் ஏற்பட்டது. மகேந்திரா வாகனத்தை ஓட்டிய ஓட்டுநருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இருந்ததா என்று தெரியாது. மேற்படி மகேந்திரா வாகனத்தை ஓட்டிய ஓட்டுநருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்பதால் 1ம் எதிர்மனுதாரர் தான் இழப்பீடு வழங்க கடமைப்பட்டவர் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள ம.சா.ஆ-7 ல் தவறு இருந்தால் அதை திருத்திக்கொள்ளலாம் என்றால் சரிதான்.

4) விபத்து சமயத்தில் நான் அஜாகிரதையாக பயணம் செய்த காரணத்தினால் விபத்திற்கு 2 ம் எதிர்மனுதாரர் எவ்வித இழப்பீடும் கொடுக்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்தினால் எனக்கு எந்த வித உடல் ஊனமோ ஏற்படவில்லை என்றும், விபத்தால் ஏற்பட்ட காயம் சரியாகிவிட்டது என்றும், அதனால் எனக்கு எவ்வித வருமான இழப்பும் ஏற்படவில்லை என்றும், அதனால் பல்வேறு தலைப்புகளின் கீழ் கோரியுள்ள இழப்பீடு மிக அதிகமானது என்றால் சரியல்ல.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,
Attur.**